

331

PISMO OKÓLNE Nr 107 PREZESA RADY MINISTRÓW

z dnia 12 października 1971 r.

w sprawie zakazu urządzania przyjęć koleżeńskich i ofiaro wywania oraz przyjmowania upominków w zakładach pracy.

Jak wynika z listów obywateli i sygnałów z prasy, pomimo obowiązujących zakazów nadal na terenie niektórych urzędów i instytucji oraz zakładów pracy, z okazji różnych osobistych uroczystości poszczególnych pracowników, wręczane są upominki i kwiaty zakupywane na koszt tych organizacji lub ze składek pracowników, a także organizowane

przyjęcia koleżeńskie. Osobami w ten sposób honorowanymi są przede wszystkim przełożeni pracowników, a okazję stwarzają przeważnie rocznice ich urodzin, imieniny itp.

Zdarza się też, że podarkiem oraz kwiatami obdarzane są osoby nie zatrudnione w danym zakładzie pracy, np. pracownicy jednostek nadrzędnych lub osoby zajmujące ekspozycje

nowane pozycje w administracji państwowej, centralnej bądź terenowej, w instytucjach i organizacjach społecznych.

Szkodliwość społeczna tego rodzaju praktyk jest oczywista. Wielu pracowników bierze udział w tych uciążliwych i w sumie kosztownych składkach i przyjęciach tylko z musu, aby nie być posądzonym o niechęć w stosunku do organizatorów imprez albo osób, dla których są urządzone. Powoduje to również znaczne straty czasu. Zwyczajnie takie spotykają się także z negatywną oceną w odczuciu społeczeństwa. Wiadomości o urządzanych imprezach i wręczanych upominkach wywołują nieprzychylnie komentarze i niezadowolenie, co nie pozostaje bez ujemnego wpływu na atmosferę pracy i współzycia.

W związku z powyższym ustala się, co następuje:

1. Zabrania się urządzania na koszt urzędów, instytucji i zakładów pracy oraz ze składek pracowników przyjęć koleżeńskich, niezależnie od stanowiska pracownika, dla którego uczczenia organizowane jest takie przyjęcie.

2. Zabrania się dokonywania wśród pracowników zbiorów na zakup upominków przeznaczonych dla przełożonych i współpracowników, a także osób spoza urzędów, instytucji i zakładów pracy.

3. Zabrania się przyjmowania wszelkiego rodzaju upominków przez przełożonych od podwładnych.

4. Zabrania się ofiarowywania upominków osobom spoza urzędu, instytucji i zakładu pracy zakupywanych ze środków tych urzędów, instytucji bądź zakładów pracy lub ze składek zebranych wśród pracowników; zakaz dotyczy także upominków dla pracowników jednostek nadrzędnych nad zakładem pracy oraz dla osób zatrudnionych w innym pionie administracji państwowej, jak też dla działaczy i pracowników instytucji i organizacji społecznych.

5. Tracą moc:

1) okólnik nr 11 Prezesa Rady Ministrów z dnia 28 lutego 1948 r. w sprawie zbiorów na podarki i przyjęć koleżeńskich w urzędach,

2) pismo okólnie nr 91 Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 listopada 1970 r. w sprawie urządzania przyjęć koleżeńskich i zbierania składek na prezenty w zakładach pracy.

Proszę Obywateli Ministrów (Kierowników urzędów centralnych) i Przewodniczących prezydiów wojewódzkich rad narodowych (rad narodowych miast wyłączonych z województw) o zapewnienie przestrzegania postanowień pisma okólnego i wyciągnięcie surowych konsekwencji służbowych w stosunku do pracowników nie stosujących się do tych postanowień.

Zaleca się organizacjom spółdzielczym i społecznym stosowanie postanowień pisma okólnego.

Prezes Rady Ministrów: *P. Jaroszewicz*